
RESIDENCE BORDENEUVE A SAINT-ETIENNE-DE-TULMONT
ARRETE PORTANT MODIFICATION DE LA CAPACITE D'ACCUEIL

DE LA SECTION HANDICAPES VIEILLISSANTS

___

A.D. n° 2009-1526
Le Président du Conseil Général
de Tarn-et-Garonne,

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

VU la  loi  83-663 du  22  juillet  1983 relative  à  la  répartition  des  compétences  entre  les 
Communes, les Départements, les Régions et l'Etat ;

VU la demande déposée dans la période de dépôt des dossiers de demande d'autorisation 
ouverte du 15 juillet au 30 septembre 2006 par l'Association Régionale pour la Sauvegarde de l'Enfant, 
de l'Adolescent et de l'Adulte en vue d'augmenter la capacité totale de la Résidence Bordeneuve de 
10 places d'hébergement permanent et 3 places d'accueil de jour et en vue de médicaliser 25 places de 
cette structure par la création d'un Foyer d'Accueil Médicalisé ;

VU l'avis favorable du Comité Régional de l'Organisation Sociale et Médico-Sociale émis en 
séance le 18 juillet 2007 ;

VU l'arrêté d'autorisation conjoint AP n° 2099-1136 et AD n° 2009-1296 portant création 
d'un Foyer d'Accueil Médicalisé de 25 places ;

CONSIDERANT que le projet répond aux besoins du département de Tarn-et-Garonne ;

CONSIDERANT  la  conformité  du  projet  aux  orientations  du  schéma  départemental  des 
personnes adultes handicapées ;

SUR proposition de Monsieur le Directeur Général des Services,

A R R E T E :

Article 1er : La nouvelle capacité de la section Handicapés Vieillissants s'établit comme suit :

− 10 places d'hébergement permanent ,
− 3 places d'accueil de jour.

La capacité de 5 places relatives à l'accueil de personnes âgées reste inchangée.

Article 2 : Les caractéristiques de la section « Handicapés Vieillissants » seront répertoriées dans le 
fichier FINESS comme suit :

. Section Handicapés Vieillissants :

− N° FINESS de l'établissement :
− Code catégorie : 
− Hébergement permanent :
− Accueil de jour :

82 000 1592
379
10 places
  3 places



Article 3 : Cette autorisation est délivrée pour une durée de 15 ans, conformément à l'article L 313-4 
du Code de l'Action Sociale et des Familles.

Article  4 :  Les  recours  contentieux  contre  le  présent  arrêté  doivent  être  adressés  au  Tribunal 
Administratif de Toulouse dans le délai de deux mois à compter de sa notification.

Article  5 :  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  du  Conseil  Général  de  Tarn-et-Garonne, 
Madame  la  Directrice  Générale  Adjointe  chargée  de  la  Solidarité,  Monsieur  le  Président  de 
l'A.R.S.E.A.A. et Madame la Directrice de l'établissement sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l’exécution du présent arrêté qui sera publié aux Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture 
et  du Conseil  Général  de Tarn-et-Garonne et affiché pendant  un mois  à la  Préfecture,  au Conseil 
Général et à la Mairie de Saint-Etienne-de-Tulmont.

Fait à Montauban,
le 7 août 2009

Le Président,

*
*     *


